
Diário Oficial
Ano XIII |  Nº 887 |  Macau, 01 de junho de 2015

EXECUTIVOPODER
Portaria nº 586/2015, de 01 de junho de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Ivan Ribeiro Goncalves, CPF nº. 736.375.134-04, para o
Cargo em Comissão de Assessor, símbolo CC1A, lotado no (a) Gabinete do
Prefeito. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições
em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de junho de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
Edneide Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos
Humanos

PORTARIA N° 587/2015, de 01 de junho de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) RECYLLENA RAMOS DE SOUZA, CPF
nº 971.301.684-04, do cargo em comissão de Assessora Técnica II símbolo AT-
2, lotado (a) na Secretaria de Finanças.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições
em contrário.  
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de junho de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos
Humanos

Portaria nº 588/2015, de 01 de junho de 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR, RECYLLENA RAMOS DE SOUZA, CPF nº 971.301.684-04,
para o Cargo em Comissão de GERENTE DE UNIDADE, símbolo – GUTH-1,
lotado (a) na Secretaria de Trabalho, Habitação e Desenvolvimento Social. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições
em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de junho de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edineide Aurina da Silva oliveira-Secretário de Administração e Recursos
Humanos

PORTARIA N° 589/2015, de 01 de junho de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Einstein Albert Siqueira Barbosa,  CPF
nº  875.998.214-49 , do cargo em comissão de Secretário símbolo CC-1, lotado
(a) na Secretaria de Gestão e Serviço.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições
em contrário.  
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de maio de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
Edneide Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos
Humanos-

Portaria nº 590/2015, de 01 de junho 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Sue Azevedo Pinho Barbosa, CPF nº. 751.356.124-91, para
o Cargo em Comissão de Secretario (a), símbolo CC-1, lotado (a) na Secretaria
de Gestão e Serviço. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições
em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de junho 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
Edineide Aurina da Silva Oliveira-Secretário de Administração e Recursos
Humanos

PORTARIA Nº 591/2015, de 01 de junho de 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere o
art. 72, inciso IV, da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE
Art. 1º - Conceder a (o) servidor (a), G iselda Vasconcelos Nogueira de Sena,
matrícula nº 70065, exercendo a função de Assistente Social, lotado (a) no (a)
Secretaria de Trabalho, Habitação e Desenvolvimento Social, de acordo com o
art. 85, da Lei Municipal nº 700/94, de 12.04.94 (Estatuto dos Servidores
Públicos), Licença Prêmio durante 03 (três) meses, a partir de 01.06.2015, ref-
erente ao período aquisitivo 1997/2002.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições
em contrário. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Palácio “João Melo”, em Macau (RN), 01 de junho de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO -
Edineide Aurina da Silva Oliveira-Secretário de Administração e Recursos
Humanos




